PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 05.08.2015
	№ 3909

Об утверждении Положения о платных услугах, оказываемых муниципальным казенным учреждением городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ; Федеральным Законом  от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; Постановлением Правительства РФ от 21.06.2010 N 468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства»; постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.06.2011 № 3005 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области»; Уставом муниципального казенного учреждения городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик», утвержденного постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 22.12.2011 г. № 7090, администрация городского округа г.Бор постановляет:
          1.Утвердить прилагаемое Положение о платных услугах, оказываемых муниципальным казенным учреждением городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик».

  2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-сайте городского округа город Бор www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                               А.В. Киселев

Е.П.Ермакова

22071

Утверждено

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 05.08.2015 № 3909
Положение о платных услугах, оказываемых муниципальным казенным учреждением городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик»
1. Общие положения
1.1.Настоящее Положение о платных услугах (далее – Положение), оказываемых муниципальным казенным учреждением городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик» (далее - МКУ «Борстройзаказчик», «Исполнитель»), разработано в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ; Федеральным законом  от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным Законом от 12.01.1996   № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; Постановлением Правительства РФ от 21.06.2010 N 468 «О порядке проведения строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства»;  Постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.06.2011 №3005 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области»; Уставом муниципального казенного учреждения городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик», утвержденного постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 22.12.2011   №7090 и является документом, регламентирующим деятельность МКУ «Борстройзаказчик» в сфере оказания платных услуг.

1.2. Настоящее Положение принято в целях упорядочения финансово-хозяйственной деятельности МКУ «Борстройзаказчик» в части оказания платных услуг.

1.3. Платные услуги МКУ «Борстройзаказчик» оказываются согласно Перечню к настоящему Положению (Приложение 1).

1.4. Платные услуги оказываются на добровольной основе за счет средств физических и юридических лиц (далее – Заказчики), и не могут быть оказаны взамен основной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета.

1.5. Перечень видов платных услуг составляется с учетом потребительского спроса и возможностей Исполнителя в соответствии уставной деятельностью.

1.6. Изменение стоимости на платные услуги осуществляется не чаще одного раза в год.

2. Порядок предоставления платных услуг

2.1. Исполнитель обязан обеспечить Заказчиков бесплатной, доступной и достоверной информацией. Информация, доводимая до Заказчика размещается на стенде в офисе МКУ «Борстройзаказчик» - оф. 223, 2-й этаж, д. 97 по ул. Ленина г. Бор и должна содержать следующие сведения:

- полное наименование и место нахождения Исполнителя;

- сведения о наличии допуска к определенным видам работ, выданного саморегулируемой организацией с указанием регистрационного номера,  даты выдачи (регистрации), срока действия и органа, их выдавшего;

- перечень видов платных услуг, стоимость и порядок их предоставления;

- сведения о режиме работы Исполнителя.
2.2. Платные услуги предоставляются Заказчикам штатными работниками МКУ «Борстройзаказчик», определенными приказом директора.

2.3. Платные услуги оказываются на основании заключаемого между МКУ «Борстройзаказчик»  и Заказчиком договора на оказание платных услуг. Оплата услуг, предоставляемых в соответствии с договором, производится Заказчиком по безналичному расчету. Форма договора на оказание платных услуг и приводится в приложении №3 к настоящему Положению.
2.4. Исполнитель и Заказчик  несут ответственность  за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.5. Претензии и споры, возникающие между Заказчиком и Исполнителем в результате оказания услуг в рамках настоящего Положения, разрешаются путем переговоров, по соглашению сторон. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Стоимость платных услуг
3.1.Стоимость платных услуг, связанных с осуществлением строительного контроля, рассчитывается  в зависимости от стоимости строительства в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.
      При заключении договора стоимость строительства рассчитывается в базисном уровне цен  по состоянию на 01 января 2000 г. в соответствии с индексом изменения сметной стоимости в текущие цены, утвержденным Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации с использованием данных ФАУ «Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов, ОАО «ПНИИИС», региональных органов по ценообразованию  в строительстве с учетом положений письма Госстроя  от 27 ноября 2012 г. №2536-ИП/12/ГС.
4. Порядок получения и расходования средств
4.1. Доходы, полученные МКУ «Борстройзаказчик»  от оказания платных услуг являются доходами бюджета и подлежат зачислению в бюджет городского округа город Бор.
4.2. В соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год МКУ «Борстройзаказчик» имеет право на получение  дополнительных бюджетных ассигнований, связанных с возмещением соответствующих расходов (налоги, материальные запасы и прочее) в размерах, не превышающих суммы доходов от платных услуг, полученных в текущем году.
                5. Заключительные положения

5.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Положением, Исполнителю следует руководствоваться законодательством Российской Федерации.

5.2. Контроль за деятельностью МКУ «Борстройзаказчик» по оказанию платных услуг осуществляет орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, и иные органы и организации, на которые, в соответствии с законами и иными правовыми актами Российской Федерации  возложена проверка деятельности учреждения.

                Приложение №1
                                                                                                   к Положению о платных услугах,

                                                   оказываемых МКУ «Борстройзаказчик»
Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик»
1.  Осуществление строительного контроля  на объектах строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонтов
    Приложение № 2
                                                                                                   к Положению о платных услугах,

                                                    оказываемых МКУ «Борстройзаказчик»
Стоимость  платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик»
	Стоимость строительства в базисном уровне цен  по состоянию на 01 января 2000 г. (в млн. рублей)
	Стоимость осуществления строительного контроля (в процентах)

	До 30
	2,14

	От 30 до 50
	1,93

	От 50 до 70
	1,81

	От 70 до 90
	1,72

	От 90 до 125
	1,61

	От125 до 150
	1,56

	От 150 до 200
	1,47

	От 200 до 300
	1,36

	От 300 до 400
	1,28

	От 400 до 500
	1,23

	От 500 до 600
	1,18

	От 600 до 750
	1,13

	От 750 до 900
	1,09

    Приложение № 3
                                                                                                   к Положению о платных услугах,

                                                   оказываемых МКУ «Борстройзаказчик»
ДОГОВОР № ____
оказания услуг по строительному контролю
г.Бор Нижегородской области                                                                    «____» _____ 20__ года

                 __________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное казенное учреждение городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Денисова Валерьяна Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику
услугу       по       строительному контролю       на       объекте:  «_______________»  (далее - Услуга, Объект) в порядке, установленном законодательством Россий​ской Федерации, действующими строительными нормами и правилами, регла​ментами и другими нормативными актами, а Заказчик обязуется оплатить Ус​лугу на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2.
Исполнитель обязуется начать осуществление строительного контроля за работами на Объекте с момента заключения настоящего договора  до полного окончания работ на объекте.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Стоимость оказания услуги по настоящему договору составляет _________________ (___________________) ___ коп., в том числе НДС 18% - _________рублей ____ коп.

2.2. Оплата за выполненные работы производится Заказчиком путем перечисления денежных по реквизитам, указанным  в п. 7 настоящего договора, в течение 15-ти дней,  на основании выставленного Исполнителем счета на оплату по факту предоставления «Генподрядчиком» актов приема-передачи выполненных работ формы КС-2 и справок о стоимости выполненных работ формы КС-3   по контракту (договору) №   ________ от  ____________  г., предметом которого является выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «___________________».

 2.3.  Стоимость  оказания услуги подлежит изменению в случае изменения стоимости строительства по контракту (договору), указанному в п.п.2.2   настоящего договора, о чем Сторонами составляется дополнительное соглашение.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА И ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1.
Заказчик обязуется:

своевременно обеспечивать Исполнителя всей необходимой информацией для выполнения настоящего договора;
обеспечивать сотрудникам Исполнителя, осуществляющим строительный контроль, свободный доступ на Объект, а также необходимые условия для работы (помещение, рабочее место), с условиями сохранности приборов контроля, нормативной и технической документации;
делать специальный вызов специалиста исполнителя  на строительную площадку для промежуточной приемки ответственных конструкций и освидетельствования скрытых работ;

вести и предоставлять Исполнителю общий и специальный журналы для проверки своевременности и правильности их ведения, а так же для внесения замечаний относительно порядка и ненадлежащего качества выполняемых работ;

в случае выявления замечаний, обеспечи​вать их исправление в сроки, согласованные Сторонами.
3.2.
Исполнитель обязуется:

           назначить приказом лицо из числа специалистов по ведению технического надзора, ответственное за исполнение обязанностей по осуществлению технического надзора за выполнением работ на «Объекте»;

осуществлять проверку соответствия качества выполненных в рамках контракта работ, применяемых строительных материалов, конструкций, изделий и оборудования на соответствие требованиям нормативно-технической документации и установленным в Российской Федерации государственным стандартам и правилам, включая проверку наличия документов, удостоверяю​щих их качество, а также положениям утверждённой технической документа​ции, оформленной в рамках контракта;

визировать акты о приёмке выполненных работ (форма КС-2), предъяв​ляемые Заказчику в рамках контракта, путём проставления на каждом экземпляре подписи уполномоченного лица и штампа Исполнителя, подтвер​ждая тем самым объём и качество выполненных подрядных работ, их соответ​ствие проектно-сметной документации, условиям контракта, соответ​ствие исполнительной документации, предъявленной Заказчику, требованиям нормативно-технической документации;

постоянно проводить контроль качества работ с учётом выполняемых этапов в рамках контракта;
выезжать  на строительную площадку для промежуточной приемки ответственных конструкций и освидетельствования скрытых работ по специальному вызову Заказчика;
контролировать своевременное и правильное ведение общего и специальных журналов работ в рамках контракта;

фиксировать результаты строительного контроля за работа​ми на Объекте в журналах работ, где указываются допущенные отклонения от проектной документации и действующих нормативных документов;

незамедлительно информировать Заказчика о необходимости приоста​новления работ по контракту в случаях выявления непригодности или недоброкачественности используемых материалов, оборудования, нарушения технологии производства работ,  а также иных обстоятельств,  угрожающих сохранности или качеству работ, либо создающих невозможность заверше​ния работ в установленный срок;

своевременно информировать Заказчика обо всех нарушениях, выявлен​ных при осуществлении строительного контроля  за работами на Объекте (в том числе обнаружение отступлений от проекта, использование материалов и выполнение работ, качество которых не отвечает требованиям технической документации, ГОСТ и СНиП);

участвовать в проводимых Заказчиком производственных совещаниях, инспекционных проверках и других мероприятиях, связанных со строительным контролем;

осуществлять контроль за наличием и правильностью ведения исполни​тельной документации в рамках Договора подряда;

в необходимых случаях вносить предложения об изменении проектной документации, сроков завершения отдельных видов работ или этапов строи​тельства (ремонта) в рамках Договора подряда;

участвовать в работе рабочей приёмочной комиссии;
участвовать в проверках, проводимых органами государственного строи​тельного надзора, иными уполномоченными на такие проверки инспекциями и комиссиями;

обеспечивать освидетельствование скрытых работ и составление соот​ветствующих актов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение  невыполнение или ненадлежащее выполнение обяза​тельств по настоящему договору Стороны несут ответственность в порядке, преду​смотренном действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности  за полное или частичное не выполнение своих обязательств по причине форс-мажорных обстоятельств, обстоятельств непреодолимой силы, а так же за действия сторон при их возникновении.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

5.1. Все разногласия и противоречия, которые могут возникнуть в про​цессе исполнения настоящего договора, взаимно решаются Сторонами путём переговоров, после письменного уведомления одной из Сторон о существова​нии подобного рода разногласий. Срок ответа на претензию составляет 10 (де​сять) календарных дней.
5.2. В случае невозможности решения разногласий путём переговоров, спор подлежит рассмотрению в  арбитражном суде Нижегородской области.
6. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Все приложения к настоящему договору подписанные Сторонами яв​ляются неотъемлемой частью настоящего договора и подлежат исполнению Сторонами.
6.2. Договор вступает в силу с момента подписания и заканчивает своё действие после исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	МКУ  "Борстройзаказчик"

	Юридический адрес:
	606440,Нижегородская область, г. Бор, ул.Ленина, д.97

	Почтовый адрес:
	606440,Нижегородская область, г. Бор, ул.Ленина, д.97

	Телефон/факс
	(83159) 2-20-71, факс 2-35-72

	ИНН
	5246036180
	КПП
	524601001

	 УФК по Нижегородской области (Муниципальное казенное учреждение городского округа город Бор Нижегородской области «Борстройзаказчик»,  л.с. 04323Р09790

р/сч 40101810400000010002

Банк Волго-Вятское ГУ Банка России по Нижегородской области г. Нижний Новгород

	БИК                042202001

	Заказчик

	Юридический адрес:

	Фактический адрес:

	Телефон/факс

	ИНН                       КПП

	Расчетный счет

	к/с

	БИК

	Банк

	Исполнитель

МКУ «Борстройзаказчик»
____________ / В. Н. Денисов /

М.П.
	Заказчик